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Zeroemisyjny pojazd elektryczny już pracuje w naszej Gminie 

Odpady komunalne, stawki za odbiór odpadów bez zmian 

Zgodnie z warunkami udziału w konkursie w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy 

Jakości Powietrza dla gmin z obszaru województwa śląskiego najlepiej radzących sobie z 

ochroną powietrza i 

wdrażaniem Programu 

ochrony powietrza „Gmina 

pełną piersią” Gmina Marklowice zakupiła elektryczny pojazd 

HiSUN VECTOR. Część środków na ten zakup w wysokości 

50.000,00 zł pochodziła z nagrody otrzymanej w ww. konkursie 

przy całkowitej kwocie zakupu 89.974,50 zł. Na przełomie 

października i listopada firma Electrocar Plus Sp. z o.o. z Mielca 

dostarczyła pojazd do Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 

gdzie jest użytkowany. Będzie on służył pracownikom służb 

komunalnych m.in. do prac związanych z utrzymaniem czystości i  

porządku w gminie oraz utrzymaniu terenów zielonych. 

W bieżącym roku Gmina Marklowice przystąpiła do grupy zakupowej Powiatu Cieszyńskiego w ramach której wraz z 

kilkudziesięcioma samorządami zorganizowano przetarg na zakup energii elektrycznej na rok 2024. Przypominamy, że mimo 

kilkukrotnego organizowania przetargu na energię elektryczną w ubiegłym roku nie było żadnej oferty i musieliśmy kupować 

energię  w ramach sprzedaży rezerwowej od firmy Tauron. 

Przystąpienie do grupy zakupowej okazało się bardzo trafnym posunięciem, gdyż w wyniku rozstrzygnięcia przetargu uzyskaliśmy 

bardzo korzystną ofertę cenową 655,20 zł/MWh netto . Jest ona nawet niższa od ceny minimalnej gwarantowanej przez Państwo 

w ramach tarczy antyinflacyjnej – 693,00 zł/MWh netto od października do grudnia 2023 r. 

Dla porównania ceny osiągnięte w innych przetargach na dostawę energii elektrycznej:  

Powiat Myślenicki 702,70 zł/MWh netto,  

Powiaty Rybnicki-Raciborski-Wodzisławski 753,73 zł/MWh,  

Metropolia Górnośląsko-Zagłębiowska 667,00 zł/MWh).  

Dostawy energii elektrycznej w 2024 r. dla potrzeb jednostek gminnych zapewnione 

W ogłoszonym przetargu na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 

nieruchomości zamieszkałych w roku 2024 udział wzięły dwa podmioty. Korzystniejszą ofertę 

złożyła firma: Przedsiębiorstwo Spedycyjno-Transportowe „Tansgór” S.A., która świadczyła 

usługę odbioru odpadów komunalnych w latach 2022-2023. W wyniku podpisanej umowy, 

pomimo wzrostu ceny usługi, co najmniej do końca III kwartału 2024, stawki opłaty za 

odbiór odpadów komunalnych dla mieszkańca pozostają bez zmian. Nie zmieni się również 

zakres i sposób odbierania odpadów oraz funkcjonowanie Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych. 

Jak co roku w miesiącu grudniu firma rozprowadzi harmonogramy odbioru odpadów na rok 

2024. Harmonogram można również pobrać ze strony Urzędu Gminy Marklowice lub poprzez 

aplikację ecoharmonogram.pl Gminy Marklowice. 

Urząd Gminy będzie nieczynny 

Dnia 27 grudnia 2023 r (środa) Urząd Gminy Marklowice będzie nieczynny. Jest to związane z koniecznością udzielenia 

pracownikom urzędu dnia wolnego od pracy za święto przypadające w sobotę tj. 11 listopada br. 

Urząd pocztowy będzie w tym dniu dostępny dla mieszkańców jak zwykle w godzinach od 8.00 do 15.00. 

 

Wójt Gminy Marklowice 

/-/ mgr inż. Tadeusz Chrószcz 
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Sprzedana kolejna działka na SAG 

Gmina Marklowice sprzedała w drodze przetargu kolejną działkę w rejonie Strefy 

Aktywności Gospodarczych tj. działkę nr 1591/9 o powierzchni 1767 m2. Działka w 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczona jest na cele 

usług komercyjnych. W przyszłym roku Gmina Marklowice planuje sprzedaż 

kolejnych nieruchomości w tym obszarze, ponieważ ostatnio wzrosło 

zainteresowanie inwestorów. Chętnych przedsiębiorców na pozyskanie 

nieruchomości dla celów produkcyjnych lub usługowych, zachęcamy do zapoznania 

się z ofertą pozostałych w rejonie SAG gruntów inwestycyjnych oraz zgłoszenie 

zamiaru zakupu lub napisanie listu intencyjnego. 

Nowelizacją ustawy Prawo wodne 

oraz innych ustaw, m.in. ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, nałożony został na 

gminę obowiązek kontroli co 

najmniej raz na dwa lata 

nieruchomości wyposażonych w 

zbiorniki bezodpływowe (szamba) lub przydomowe 

oczyszczalnie ścieków, w zakresie posiadania pisemnych umów 

na świadczenie usługi wywozu nieczystości ciekłych oraz 

dowodów uiszczania opłat za te usługi. 

W związku z powyższym informujemy, że będą przeprowadzane 

kontrole częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych 

(szamb) oraz osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków, 

a także zawarcia umów na wywóz nieczystości ciekłych z 

podmiotami posiadającymi zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub opróżniania osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Marklowice. Kontrole będą  prowadzone przez 

upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Marklowice 

bezpośrednio na terenie nieruchomości lub w sposób zdalny 

poprzez wezwanie do okazania dokumentów w siedzibie Urzędu 

Gminy. Prosimy Państwa o współpracę i udostępnienie 

niezbędnych dokumentów będących przedmiotem kontroli. 

Kontrola polega na sprawdzeniu zawartej umowy z 

przedsiębiorcą oraz okazaniu dowodów potwierdzających 

uiszczanie opłat za tę usługę (rachunki lub faktury na których 

wskazany będzie adres nieruchomości i rodzaj usługi). 

Posiadane dokumenty powinny potwierdzać regularność 

opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika w 

Obowiązkowe kontrole zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni 
ścieków 

instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków. Okresowe 

opróżnianie szamba jest podstawową czynnością 

eksploatacyjną i każdy posiadacz szamba musi  kontrolować 

poziom jego zapełnienia. Nie ma jednoznacznej odpowiedzi na 

pytanie co jaki czas należy opróżniać szambo. Częstotliwość 

tego zabiegu zależy od wielkości zbiornika bezodpływowego 

oraz ilości zużywanej wody, dlatego w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Marklowice obowiązek 

ten został określony dwoma warunkami. Po pierwsze, 

właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 

bezodpływowe, zobowiązani są do pozbywania się nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie 

dopuszczając do przepełnienia urządzeń do gromadzenia 

nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i 

porządku na terenie nieruchomości. Warunek drugi: 

opróżnianie zbiornika powinno odbywać się co najmniej raz na 

kwartał.  Oznacza to, że przepisy wymagają, by szambo było 

opróżniane adekwatnie do zużycia wody, jednak nie rzadziej 

niż raz na kwartał. 

Opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków powinno odbywać się z 

częstotliwością wynikającą z instrukcji ich eksploatacji. 

Osoby, które nie mają jeszcze podpisanych umów na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 

osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni 

ścieków, powinny zawrzeć takie umowy niezwłocznie. 

Wykaz uprawnionych podmiotów do wywozu nieczystości 

ciekłych znajduje się na stronie Urzędu Gminy Marklowice w 

zakładce dla mieszkańca/gospodarka odpadami/zezwolenia na 

opróżnianie zbiorników. 

11 listopada jest datą symboliczną. To tego dnia w 1918 roku Józef Piłsudski 

objął naczelne dowództwo nad wojskami polskimi. Rocznicę tego wydarzenia 

obchodzimy jako narodowe święto, przywołując odzyskanie niepodległości po 

123 latach zaborów. By godnie uczcić dzień, w którym wspominamy 

przywrócenie Polski na mapę świata Zastępca Wójta Gminy Piotr Galus wraz z 

Radnymi złożyli wiązanki kwiatów przy Pomniku Powstańczym oraz pod 

tablicą ku czci poległych "Za Ojczyznę". Następnie odbyła się uroczysta msza 

święta w kościele parafialnym pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika. Mszę 

św. w obecności mieszkańców i pocztów sztandarowych Gminy Marklowice, 

Szkoły Podstawowej nr 1, Ochotniczej Straży Pożarnej, górników i rolników 

odprawił ks. Proboszcz Janusz Jojko.  

11 listopada: Obchody Narodowego Święta Niepodległości 
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Realizacja inwestycji w 2023 roku 

Podsumowując realizację inwestycji 

w 2023 roku należy przede 

wszystkim wskazać na zrealizowaną 

przebudowę ul. Jabłoniowej. Na 

realizację tego zadania pozyskaliśmy 

dofinansowanie z Rządowego 

Programu Inwestycji Strategicznych 

Polski Ład w kwocie 4.029.067,88 zł. 

Zakończona została budowa i 

remont odcinka ul. Mokrej a także 

realizacja nowego odcinka oraz 

przebudowa i remont istniejącego 

odcinka ul. Spacerowej. 

Zrealizowano remont ul. Długiej na odcinku 1,5 km od 

skrzyżowania z ul. Rzemieślniczą do granicy z Jankowicami 

poprzez wykonanie nawierzchni asfaltowej. Zadanie było 

dofinansowane z budżetu Województwa Śląskiego kwotą 

273.662,05 zł. 

Zakończono remont kapitalny odcinków dróg gminnych: 

ul. Mroza, ul. Bławatkowej i ul. Długiej. 

Wykonane zostało uzupełnienie oświetlenia ulicznego na dwóch 

odcinkach ul. Mokrej. 

Rozpoczęta została realizacja zadania dotyczącego Podniesienia 

walorów turystycznych Gminy Marklowice. Zadanie polega na 

modernizacji istniejącej ścieżki rowerowej wokół Źródlanej Oazy, 

budowie nowego odcinka ścieżki rowerowej (zamknięcie ścieżki 

w pętlę z nawierzchnią asfaltową dającą większą atrakcyjność 

dla użytkowników) oraz budowie oświetlenia parkowego. Na to 

zadanie również pozyskaliśmy dofinansowanie z Rządowego 

Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład w kwocie 

1.556.221,23 zł. 

Rozpoczęto również przebudowę skrzyżowania drogi 

wojewódzkiej nr 932 (ul. Wyzwolenia) z ul. Cmentarną. 

Przedmiotowe zadanie na podstawie porozumienia zawartego 

pomiędzy Gminą Marklowice a Województwem Śląskim jest 

dofinansowane w wysokości 50% kosztów to jest w wysokości 

320.633,63 zł. 

Został zrealizowany odcinek kanalizacji sanitarnej w rejonie 

ul. Cmentarnej i Wyzwolenia za kwotę 109.881,31 zł 

umożliwiający między innymi podłączenie obiektu obecnego 

żłobka. 

Kontynuowane są prace związane z budową instalacji 

fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej (SP 1, 

Przedszkole, budynek UG, Słoneczna Wyspa i GOS). 

Wykonawca drogi lokalnej w Marklowicach umożliwiającej 

dostęp do nowych terenów usługowych i mieszkaniowych 

pomiędzy ul. Wyzwolenia a ul. Wiosny Ludów jest na etapie 

opracowywania dokumentacji projektowej. 

W toku są prace projektowe budowy łącznika ul. Ogrodowej z 

ul. Jabłoniową oraz przebudowy odcinka ul. Rzemieślniczej w 

zakresie budowy dwóch mijanek. 

Na etapie prac projektowych są także zadania dotyczące 

budowy i przebudowy dróg gminnych, a mianowicie: 

- budowa odcinka ul. Szerokiej do połączenia z ulicą Orlą, 

- przebudowa odcinka ulicy Cmentarnej do skrzyżowania z 

ul. Wiśniową do wjazdu na PSZOK, 

- budowa drogi dojazdowej do posesji 5-11 przy ul. Wiosny 

ludów (od strony os. Kolorowe). 

W grudniu projektanci zakończyli dokumentację przebudowy 

ul. Musioła w zakresie wykonania wpustów ulicznych do 

kanalizacji deszczowej i drugiej warstwy nawierzchni. 

Na ukończeniu jest uzyskiwanie stosownych decyzji i pozwoleń 

na: 

- przebudowę odcinka ul. Kilińskiego wraz z budową kanalizacji 

deszczowej, 

- przebudowę odcinka ul. Wiśniowej wraz z budową odcinka 

kanalizacji sanitarnej. 

Ten szeroki zakres ww prac projektowych stanowi solidną 

podstawę pod wykonanie inwestycji w przyszłym roku, przy 

czym na 2024 rok planujemy jeszcze kilka nowych inwestycji, 

ale o tym w następnym Kurierze. 

Środki finansowe pozyskane w roku 2023 

Rok 2023 był obfity dla naszej gminy pod względem pozyskiwania środków finansowych na realizację inwestycji. 

W ramach pozyskiwania środków na podstawie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych uzyskaliśmy dofinansowane z 

budżetu Województwa Śląskiego w wysokości 60 % wartości zadania czyli kwotę 273.662,05 zł na remont drogi dojazdowej do 

pól uprawnych – ul. Długa. 

Na podstawie porozumienia zawartego z Województwem Śląskim w sprawie przebudowy skrzyżowania ul. Wyzwolenia z 

ul. Cmentarną zadanie to jest dofinansowane przez Województwo Śląskie w wysokości 50% kosztów czyli 320.633 zł. 

Nasze wnioski do Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład zostały pozytywnie rozpatrzone. Obejmowały one 

następujące zdania: 

- Przebudowa odcinka ul. Wiśniowej z kwotą dotacji 1.078.000 zł, 

- Budowa odcinka ul. Szerokiej z kwotą dotacji 2.375.000 zł, 

- Przebudowa odcinka ul. Kilińskiego z kwotą dotacji 1.995.000 zł, 

- Budowa wieży widokowej w rejonie „Źródlanej Oazy” z kwotą dotacji 2.058.000 zł, 

- Renowacja obiektu kościoła parafii św. Stanisława Biskupa i Męczennika z kwotą dotacji 1.078.000 zł, 

- Wymiana nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych na oprawy LED z kwotą dotacji 322.240 zł. 
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Bal Jesieni w Przedszkolu Akademia Wyobraźni 

Szkoła do hymnu 

Dzieci uwielbiają jesień, co można było zauważyć w Przedszkolu Akademia Wyobraźni 

na Balu Jesieni. Przedszkolaki z radością brały udział w zabawach tanecznych przy 

piosenkach o tematyce jesiennej.  Na pochwałę zasługuje pomysłowość i wykonanie 

strojów przez rodziców, były piękne i kolorowe, wśród nich można było odnaleźć wiele 

leśnych zwierzątek, grzybków, dyń, marchewek i innych symboli jesieni. Piękne 

dekoracje i stroje sprawiły, że przenieśliśmy się w prawdziwą Krainę Pani Jesieni, 

wspólna zabawa 

wywołała uśmiech 

na twarzach 

przedszkolaków, co 

dowodzi, że dzieci 

bawiły się 

doskonale. 

W tym roku po raz kolejny nasze przedszkole włączyło 

się w ogólnopolską akcję "Szkoła do hymnu". Jest to 

akcja ogłoszona przez Ministerstwo Edukacji i Nauki, 

polegająca na odśpiewaniu hymnu państwowego w dzień 

poprzedzający Narodowe Święto Niepodległości.  Jej 

celem  jest zachęcenie dzieci i młodzieży do wspólnego 

przeżywania Narodowego Święta Niepodległości oraz 

kształtowanie szacunku wobec polskich symboli 

narodowych. W piątek 10 listopada 2023r. o symbolicznej 

godzinie 11:11  dzieci z wszystkich grup uroczyście 

odśpiewały nasz hymn państwowy. Przedszkolaki 

pamiętały tego dnia o uroczystym ubiorze i prawidłowej 

postawie podczas śpiewania "Mazurka Dąbrowskiego". 

Udział w akcji jest jednym z wielu działań 

podejmowanych w naszym przedszkolu, mającym na celu 

kształtowanie wśród wychowanków postawy 

patriotycznej oraz poczucia świadomości narodowej. 
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Narodowe czytanie 

„Narodowe Czytanie” to polska akcja społeczna pod honorowym patronatem prezydenta RP propagująca znajomość literatury 

narodowej. Fragmenty polskich książek są odczytywane publicznie również w środkach masowego przekazu. Nasze przedszkole  

po raz kolejny 14 września włączyło się do "Narodowego Czytania". W sumie ponad 200 dzieci wysłuchało fragmentu dzieła 

„Nad Niemnem” E. Orzeszkowej. Spotkanie z klasyką literacką w przedszkolu miało wyjątkowy charakter. Zaproszona p. dyrektor 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Marklowicach Jolanta Węglorz odczytała fragment 

powieści, który został specjalnie dobrany do możliwości percepcyjnych młodych 

słuchaczy. Następnie rozmowy i zagadki  potwierdziły, że choć utwór na pozór 

trudny bardzo dobrze został zrozumiany przez dzieci i był inspiracją do kolejnych 

twórczych aktywności. Dzieci malowały, jak wyobrażają sobie Jana i Cecylię oraz 

uczestniczyły w krótkim quizie dotyczącym wysłuchanego utworu. Inicjatywa 

wspólnego głośnego czytania i słuchania utworów literackich jest bardzo ważną 

lekcją kultury i szacunku do dorobku literackiego naszych najwybitniejszych pisarzy. 

Dzięki tej i innym akcjom propagującym rozwój czytelnictwa przełamuje się 

schematyczne podejście do dzieł, które traktują o ważnych aspektach życia 

społecznego i wydarzeń historycznych. Dzieci uczą się poprzez doświadczenie i 

obserwacje, dlatego dajmy im dobry przykład pokazując, że czas spędzony na 

lekturze książki jest bardzo dobrą formą spędzania czasu wolnego. 

Bezpieczny przedszkolak 

Jak co roku październik jest miesiącem, w którym króluje tematyka bezpieczeństwa. A ponieważ 

bezpieczeństwo naszych dzieci jest priorytetem, z tej okazji co rocznie organizowany jest gminny 

konkurs ,,Bezpieczny Przedszkolak’’. Przed przystąpieniem do konkursu w każdej grupie niezależnie od 

wieku omawiany jest blok dydaktyczny dotyczący bezpieczeństwa. Kolejnym etapem jest sprawdzenie 

wiedzy przedszkolaków w sposób praktyczny oraz utrwalenie wiedzy. Końcem października odbywa 

się podsumowanie w formie konkursu. W tym roku dzieci z wielkim zaangażowaniem przystąpiły do 

zaproponowanych im aktywności. Każda grupa wzorcowo wykonała zadania i tym samym zdobyła 

główną nagrodę w konkursie. Gratulujemy zwycięzcom!  
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Wiadomości Szkoły Podstawowej Nr 1 

Współpraca transgraniczna Marklowice – Stonava 

W październiku i listopadzie 2023 r. odbyły się działania sportowe 

między Zakladni Skolą w Stonavie a SP1 Marklowice w ramach 

współpracy transgranicznej szkół.  

9 października w Stonavie odbyła się młodzieżowa olimpiada sportowa 

dla uczniów polsko-czeskich klas 4-7. Uczniowie rywalizowali w 8 

różnych konkurencjach, które miały charakter sportowo-zabawowy. Było 

przeciąganie liny, zbieranie nakrętek, rzut do celu, rzut piłką lekarską, 

ćwiczenia na szybkość i spostrzegawczość. Na koniec pojawił się 

również element taneczny.  

14 listopada w Marklowicach odbyło się kolejne działanie realizowane w 

ramach współpracy. Tym razem była to rywalizacja sportowo-zabawowa 

między uczniami polsko-czeskimi na poziomie klas drugich. Goście ze 

Stonavy wspólnie z naszymi uczniami rywalizowali w 8 konkurencjach. 

Był to czas na ruch, zabawę i grupową współpracę. Po 2-godzinnej rywalizacji uczniowie udali się na aulę, gdzie nastąpiło 

podsumowanie zmagań. Nie było przegranych, każdy otrzymał mały upominek i jesienną odznakę. Ale najważniejszy był 

uśmiech, który gościł na twarzach wszystkich dzieci. Dyrektorzy szkół podziękowali nauczycielom zaangażowanym w 

przygotowanie imprez. Szkoły z Marklowic i Stonavy współpracują ze sobą od prawie 20 lat, odbywa się to w ramach projektów 

lub tak jak obecnie - pozaprojektowo.  

W ostatnim czasie uczniowie SP1 osiągnęli wiele sukcesów w konkursach i zawodach: 

1. Do II etapu Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego awansowali: z kl. 7b: Wiktoria Rogozińska 

(opiekunem jest pani Halina Winkler), z kl. 7a: Małgorzata Filipowska, Emilia Mędygrał, Oliwia Uchańska, Zuzanna Sosna i 

Maksymilian Sobik (opiekunem uczniów jest pani Barbara Polończyk); 

2. I miejsce  w Powiatowych i II miejsce w Rejonowych Igrzyskach Dzieci w Szachach zajęła drużyna szkolna w składzie: 

Marlena Bisek, Wojciech Kirkiewicz, Błażej Strączek i Antoni 

Wołyński; 

3. I miejsce w Powiatowych i II m. w Rejonowych Igrzyskach 

Dzieci Szkolnych w sztafetowych biegach przełajowych na 

Balatonie zajęła drużyna chłopców w składzie: Fojcik Paweł, 

Komraus Filip, Klocek Wiktor, Jamróz Tymoteusz, Waltar 

Nikodem, Wita Miłosz, Stronczek Jakub;  

4. II m. w Powiatowych i II m. w Rejonowych Igrzyskach 

Młodzieży Szkolnej w sztafetowych biegach przełajowych (klasy 

7-8) zajęła drużyna dziewczyn w składzie: Pawlus Amelia, 

Krypczyk Anna, Rogozińska Wiktoria, Skupień Sandra, Stępniak 

Nikola, Wiosna Julia, Zuzanna Sosna. 

Nagrodzonym gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

Sukcesy! Sukcesy! 
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We wrześniu i październiku 2023 w SP1 odbyły się ostatnie 

trzy wyjazdy organizowane w ramach programu rządowego 

Poznaj Polskę. Na dofinansowanie wycieczek szkoła pozyskała 

kwotę ponad 39 tys. zł. W sumie z programu skorzystało 310 

uczniów. 

18 września uczniowie klasy 2a i 2b poznali ciekawe miejsca 

Beskidu Śląskiego. Zwiedzili Chatę Kawuloka w Istebnej - 

obiekt znajdujący się na Szlaku Architektury Drewnianej 

województwa śląskiego oraz Centrum Pasterskie w 

Koniakowie. Główną atrakcję była prezentacja zgromadzonych 

w Chacie instrumentów, na których wykonywane były 

unikatowe melodie pozwalające zwiedzającym w swoisty 

sposób przenieść się w dawne czasy. Ponadto uczniowie 

zostali zaznajomieni z tematem tradycyjnego wypasu owiec 

oraz sposobu pozyskiwania wełny. 

27 września uczniowie klas trzecich wybrali się na wycieczkę 

Szlakiem Orlich Gniazd. Pierwszym odwiedzonym punktem 

edukacyjnym był Zamek Ogrodzieniec w Podzamczu, 

wzniesiony za czasów króla Kazimierza Wielkiego. Podczas 

Lekcji Żywej Historii uczestnicy zostali zaproszeni do 

Poznaj Polskę – podsumowanie programu 

wspaniałego średniowiecznego świata, wcielając się w 

walecznych rycerzy lub zacne dworskie damy. Punktem 

kulminacyjnym programu były warsztaty plastyczne pt. 

„Malowanie herbów szlacheckich”. Drugim odwiedzonym 

punktem edukacyjnym położonym na szlaku był Zamek 

Królewski w Olsztynie k/Częstochowy. Pogoda sprzyjała i 

umilała piesze wędrówki. 

2–4 października odbyła się 3-dniowa wycieczka do Warszawy 

dla uczniów klas siódmych. Zwiedzanie rozpoczęli od wizyty w 

Wilanowie. Kolejnym punktem była wizyta w Łazienkach 

Królewskich i na Stadionie Narodowym PGE. Drugiego dnia 

najważniejsze było zwiedzania Centrum Nauki Kopernik oraz 

Zamku Królewskiego. Odwiedzili także Grób Nieznanego 

Żołnierza i Pałac 

Kultury i Nauki, skąd 

podziwiali piękną 

panoramę miasta. 

Wieczorem w 

teatrze muzycznym 

Roma zobaczyli 

przedstawieniu „We 

Will Rock You”. 

Ostatni dzień to 

wizyta w Muzeum 

Powstania 

Warszawskiego i na 

Wojskowych 

Powązkach.  

Zmęczeni, ale pełni 

wrażeń wszyscy 

wrócili do 

Marklowic. 

6. listopada 2023 r. dziesięciu uczniów z  klas  VII  z SP nr 1 w Marklowicach uczestniczyło 

w wyjeździe do Ośrodka Caritas Archidiecezji Katowickiej Św. Hiacynty i Franciszka w 

Wodzisławiu Śl. Celem wyjazdu było zapoznanie uczniów z pracą w Ośrodku, pokazanie 

działalności warsztatowej i pomocy osobom niepełnosprawnym. Uczniowie zostali 

zapoznani ze strukturą pracy w Ośrodku, poszczególnymi pracowniami oraz uczestniczyli 

wraz z podopiecznymi w wybranych zajęciach warsztatowych. Wyjazd można zaliczyć do 

udanych – uczniowie wiele dowiedzieli się o pracy z osobami niepełnosprawnymi, a przede 

wszystkim sami mogli spróbować z nimi popracować  - doświadczenie zdobyte w praktyce 

jest przecież najcenniejsze. Ponadto integracja społeczna ze środowiskiem osób 

niepełnosprawnych ma na celu nauczyć młodzież otwartości na problemy innych, 

uwrażliwić na potrzeby drugiego człowieka, rozwijać umiejętności społeczne oraz uczyć 

udzielania pomocy.  

Warsztaty terapii zajęciowej 

Tydzień uczniowskiej SuperMocy 

W październiku 2023 r. Szkoła Podstawowa nr 1 w Marklowicach wzięła udział w 

międzynarodowym projekcie „Tydzień Uczniowskiej SuperMocy”, podczas którego 

odkrywane były supermoce uczniów. W projekcie uczestniczyło ok. 250 uczniów. Podczas 

realizacji projektu uczniowie brali udział w debacie na temat budowania poczucia własnej 

wartości, warsztatach integracyjnych oraz w licznych zajęciach, podczas których odkrywali 

swoje talenty oraz zastanawiali się nad upływającym czasem – jak go najlepiej 

wykorzystać, na co go tracimy, jak zaplanować swój dzień.  
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Nauka wcale nie musi być nudna, wbrew wielu utartym poglądom oraz stereotypom. W 

październiku cała szkoła świętowała Europejski Dzień Języków Obcych. Podczas tego 

wyjątkowego dnia podkreślamy znaczenie znajomości języków obcych we współczesnym 

świecie. Nauczyciele języka angielskiego przeprowadzili ciekawe quizy interaktywne na 

temat krajów Europy, flag europejskich. Ponadto klasy mogły sprawdzić swoją wiedzę 

językową biorąc udział w różnych konkurencjach językowych, a także pokazać swój talent 

artystyczny prezentując zabytki Europy czy też znane postacie z Wielkiej Brytanii. 

Świętując Europejski Dzień Języków podczas przerw lekcyjnych można było usłyszeć 

największe przeboje w wykonaniu artystów z różnych krajów Europy. Dzień upłynął w 

bardzo przyjaznej atmosferze i z pewnością będziemy go miło wspominać.     

W klasach VI realizowana jest innowacja pedagogiczna „Reading is magic”, czytanie to 

magia. Dlaczego magia? Ponieważ sprawia, że uczniowie w niewymuszony sposób mówią, 

myślą, piszą, rozmawiają w tym języku na różne tematy. W każdym miesiącu uczniowie 

słuchają i czytają jedną z wybranych anglojęzycznych książek oraz wykonują zadania 

związane z przeczytaną lekturą. Nasza szkolna biblioteka jest dość dobrze zaopatrzona w 

angielskie tytuły, po które coraz częściej sięgają uczniowie.  

W klasach VII a i b rozpoczęliśmy nasz cykl zajęć z native speaker’em, rodzimymi 

użytkownikami angielskiego. Jest to niepowtarzalna okazja, aby przełamać barierę językową. Zajęcia z native speakerem są 

ciekawym uzupełnieniem nauki języka obcego – pozwalają na poprawę kompetencji językowych, a także na wyrobienie w sobie 

dobrych nawyków. Warto z nich korzystać, aby poszerzyć swoje horyzonty.   

Angielski bez nudy? Tak – to możliwe 

Obchody Święta Niepodległości 

10 listopada odbyły się uroczyste obchody Święta Niepodległości w SP1 

Marklowice. Najpierw uczniowie klas 1-4 wzięli udział w akademii, 

podczas której odśpiewali hymn narodowy. Ze sceny popłynęły słowa 

"Kto ty jesteś - Polak mały", zabrzmiała pieśń legionowa w wykonaniu 

klasy 3b. Wyjątkowym wydarzeniem był występ zespołu szkolnego 

pod kierunkiem pana Musiolika. Wszyscy usłyszeli „Rotę” w wykonaniu: 

perkusja - Leon Baranek, trąbka - Łucja Szczęch, gitara - Łukasz Szlachta 

i klawisze - Antoni Tomecki. Na koniec pani dyrektor podziękowała 

wszystkim za przepiękne galowe stroje i symbole biało-czerwone, które 

widniały na piersiach naszych najmłodszych kolegów. Obchody Święta 

Niepodległości dla klas starszych przybrały formę Festiwalu Pieśni 

Legionowych. Po odśpiewaniu hymnu narodowego każda klasa 

zaprezentowała się na scenie, wykonując jedną z pieśni legionowych, 

które prowadziły naszych żołnierzy do niepodległości. Atmosfera w auli była bardzo podniosła i wzruszająca. Pojawił się 

również akcent dotyczący patrona naszej szkoły - Adama Mickiewicza. Pani dyrektor pogratulowała wszystkim uczniom 

przepięknych występów. 

Pasja, talent, kreatywność 

W listopadzie grupa uczniów klas 6 uczestniczyła w konkursie 

kulinarnym „Mój przepis na deser z Agro - Wodzisław Sp. z o.o.”. 

Organizatorem był Zespół Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu 

Śląskim. Celem konkursu było promowanie zdrowego stylu życia, 

kształtowanie umiejętności organizacyjnych i pomysłowości, 

podniesienie poziomu kształcenia praktycznego, twórcza wymiana 

doświadczeń oraz nawiązanie kontaktów pomiędzy placówkami 

oświatowymi. Uczestnicy konkursu z SP1 to: Nadia Pupek, Łucja 

Szczęch, Damian Grzonka i Lena Herda, którzy zaprezentowali 

deser „Budyń pod kołderką” oraz „Szaszłyki z galaretki”. Za swoje 

prace otrzymali wyróżnienie i pozytywnie zostali ocenieni przez 

nauczycieli przedmiotów zawodowych Ekonomika. Współpraca 

między SP1 i ZSE realizowana jest w ramach wspólnej innowacji pedagogicznej „Od pasji do zawodu”. 
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Nauka przez doświadczanie 

Nauka przez doświadczanie i działanie jest bardziej skuteczna i daje 

możliwość szybkiego rozwoju. W listopadzie w SP1 był obchodzony Dzień 

Czystego Powietrza. Z tej okazji uczniowie klas 7 wykonali plakaty 

przedstawiające źródła zanieczyszczeń powietrza oraz sposoby walki ze 

smogiem. Uczniowie również wykazali się wiedzą na temat projektów 

przeprowadzanych w ostatnich latach przez Urząd Gminy w Marklowicach 

związanych z wymianą kotłów centralnego ogrzewania w celu 

poprawienia jakości powietrza. Ponadto klasy 7, w ramach omawianych 

na chemii metod rozdzielania mieszanin, hodowały kryształy w domu. 

Różne kryształy udało się stworzyć. Jedne z soli, a inne z cukru. Niektóre 

nawet mogłyby imitować biżuterię. Była to edukacja przez zabawę 

połączona z nauką cierpliwości. Dodatkowo starsi uczniowie skorzystali z 

dobrodziejstw natury - na zajęciach dodatkowych z biologii i przyrody 

stworzyli makiety z jesiennych darów lasu. 

W ramach lekcji przyrody uczniowie klasy 2a wykonywali zielniki, czyli kolekcje wysuszonych roślin. Głównym celem tego 

projektu było nabycie umiejętności rozpoznawania poszczególnych gatunków roślin. Przez ponad miesiąc drugoklasiści zbierali i 

oznaczali swoje okazy. Uczniowie klas szóstych na lekcji biologii poznali budowę tkanek zwierzęcych. Dokonali obserwacji tych 

tkanek pod mikroskopem, uczyli się je rozpoznawać na schemacie, na zdjęciu lub na podstawie opisu. Końcowym efektem lekcji 

było wykonanie przez chętnych uczniów przestrzennych modeli wybranej tkanki. Do ich budowy wykorzystali różnorodne 

materiały m.in. plastelinę, styropian, drewno, a nawet płyn do mycia naczyń, tworząc model krwi.  

Uczestnicy kółka przyrodniczego w ramach Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego "Luźne lekcje z naukowcami- poznajemy i 

eksperymentujemy" poznali postać M. Skłodowskiej-Curie. Uczniowie oglądali dostępne filmiki, układali portrety uczonej z puzzli, 

a także tworzyli mapy myśli związane z jej odkryciami. Sami też próbowali być naukowcami – wykonali eksperyment "Bańka w 

bańce" i stwierdzili, że najbardziej pożądana cecha naukowców to cierpliwość. 

Dzień Bajek 

W SP1 obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. W 

tym dniu uczniowie wszystkich klas przebrali się za dowolną 

postać z wybranej przez siebie bajki lub filmu. Bohaterowie 

różnych postaci bajkowych pojawili się już od samego rana w 

szkole – spotkać ich można było na zajęciach lekcyjnych, 

korytarzach, w bibliotece, w stołówce oraz świetlicy. 

Kulminacyjnym punktem obchodów święta była sesja zdjęciowa 

w auli i klasach, gdzie uczniowie prezentowali swoje stroje. 

Święto wnosi nie tylko chęć docenienia bajek i ich twórców, ale i 

wartości edukacyjne. To dobra okazja, by zachęcić 

najmłodszych do czytania bajek, a co za tym idzie rozwijania 

wyobraźni, pamięci, zdobywania wiedzy na różne tematy, czy 

kształtowania właściwych postaw moralnych. Biblioteka szkolna 

przygotowała stoiska z popularnymi bajkami, a uczniowie klas młodszych dodatkowo wysłuchali bajek, które czytały ich starsze 

koleżanki z klasy siódmej. Organizatorem święta był Samorząd Uczniowski i biblioteka szkolna. 

Wiadomości Szkoły Podstawowej Nr 2 

Pasowanie na ucznia w SP 2 

28 listopada odbyła się w naszej szkole uroczystość pasowania na ucznia. 

Jest to szczególny dzień, który na długo pozostanie w pamięci każdego ucznia 

klasy pierwszej. W tym dniu dzieci oficjalnie przyjęte zostały do grona 

uczniów „dwójki”. Podczas uroczystości pierwszoklasiści pokazali, że potrafią 

pięknie śpiewać i recytować wiersze. Najważniejszą częścią uroczystości, na 

którą wszyscy czekali było ślubowanie oraz pasowanie wielkim ołówkiem 

przez Panią Dyrektor Szkoły. Pierwszaki głośno i z przekonaniem przyrzekały 

być dobrymi i pilnymi uczniami oraz rzetelnie wypełniać swoje obowiązki, o 

czym przypominać im będą otrzymane dyplomy. 
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Tydzień Uczniowskiej SuperMocy 

W roku szkolnym 

2023/24 Szkoła 

Podstawowa nr 2 

wzięła udział w 

międzynarodowym 

projekcie „Tydzień 

Uczniowskiej 

SuperMocy”. 

Podczas realizacji 

projektu uczniowie w 

czasie zajęć z 

pedagogiem oraz w 

świetlicy szkolnej 

zastanawiali się nad 

upływającym czasem 

– jak go najlepiej wykorzystać, na co go tracimy, jak 

zaplanować swój dzień itp. Królową i Królem swojego czasu 

zostali Zosia Winiarska i Jakub Mroziński - uczniowie klasy 

III. Koordynatorem projektu była pani Anita Górecka, przy 

wsparciu pani Moniki Miełek.  

W nawiązaniu 

do dnia 

Wszystkich 

Świętych oraz 

zbliżającego się 

Święta 

Niepodległości 

uczniowie klasy 

trzeciej SP2 

uczestniczyli w 

realizacji 

klasowego 

projektu: 

,,Miejsca 

pamięci 

narodowej w 

Marklowicach”.  

Pierwszym 

etapem działań 

było zapoznanie 

się z miejscami pamięci w swojej małej ojczyźnie, 

następnie stworzenie pracy plastycznej i krótkiej notatki 

oraz zawieszenie swoich dzieł na szkolnej gazetce. 

Ostatnim jak i najważniejszym punktem projektu stało 

się wyjście na marklowicki cmentarz, które miało miejsce 

7 listopada. Trzecioklasiści odwiedzili wszystkie 

wcześniej poznane miejsca pamięci, jak również oddali 

hołd poległym powstańcom, żołnierzom, policjantom 

oraz więźniom poległym w czasie drugiej wojny 

światowej. Dla wszystkich uczniów były to wyjątkowe 

lekcje kształtowania postaw patriotycznych. 

Lekcja historii w terenie 

Innowacja pedagogiczna 

Kolejne spotkanie z cyklu: 

„Spotkania z ciekawymi 

ludźmi - poznajemy zawody 

oraz ludzkie pasje” 

spowodowało, że 16 

listopada świetlica SP2 

zamieniła się w pracownię 

papieru czerpanego. Pani 

Monika Hejczyk z Fundacji 

Akademii Rozwoju 

Kreatywnego wprowadziła 

dzieci w tajniki tej sztuki. 

Uczniowie wspólnie z panią 

Moniką przygotowali papier, 

potem pulpę a następnie 

przelali mieszankę papieru i 

wody przez sito. Tak 

zakończył się pierwszy etap 

czerpania papieru. W 

czwartek 30 listopada pani 

Monika ponownie odwiedzi naszą placówkę I dzieci zakończą 

swoje prace. 

Wielka Fabryka Elfów 

W czwartek 23 

listopada uczniowie 

„dwójki” wyruszyli w 

podróż do Wielkiej 

Fabryki Elfów w 

Katowicach. Dzieci 

zostały przywitane 

przez Elfów Świętego 

Mikołaja i wyruszyły 

w magiczną podróż 

po fabryce. Podczas 

tej bajkowej podróży 

odwiedzili wiele 

punktów z atrakcjami. 

Czekały na nich 

aktywności ruchowe, 

zręcznościowe, 

zagadki logiczne oraz 

zadania edukacyjne. 

Zakończeniem 

podróży było 

spotkanie z 

Mikołajem, który 

wręczył każdemu 

dziecku pamiątkowy 

dyplom i przepyszne 

ciasteczko. To był 

niesamowity dzień, 

pełen wrażeń. 
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Wiadomości Klubu Sportowego Hetman 

11-20 sierpnia 2023r. Marlena Bisek, Karol Sieniawski i Paweł Kotula na 

Festiwalu Szachy w Ustroniu łączą pokolenia organizowanym przez 

Śląski Związek Szachowy. To już tradycja gdy Miasto Ustroń w okresie 

wakacji staje się stolicą polskich szachów. Organizatorzy festiwalu 

czwarty rok z rzędu zadbali o gościa z najwyższej półki, zaproszono 

mistrza świata w szachach szybkich z 2016 r. Wasyla Iwanczuka.  

Nasi Juniorzy osiągnęli bardzo dobre wyniki. Paweł Kotula zagrał w 

silnym turnieju grupy B FIDE 1500-1900, w którym udział wzięło 67 

zawodników. Paweł w 9 rundach zdobył 5 pkt i zajął 26 miejsce (3 

miejsce w klasyfikacji do 18 lat). Marlena i Karol wzięli udział w turnieju 

grupy F dla juniorów do 10 lat z rocznika 2013 i młodszych, w którym 

udział wzięło 43 zawodników. Karol Sieniawski w 9 rundach zdobył 6 

pkt i zajął 5 miejsce (4 w klasyfikacji chłopców). Marlena Bisek w 9 

rundach zdobyła 6 pkt i zajęła 7 miejsce (2 w klasyfikacji dziewcząt). 

Klub Sportowy Hetman Marklowice gościł kolejny raz 

w II Lidze 

W dniach 1-10 września 2023 r.nasz drużyna brała 

udział w drugoligowych Drużynowych Mistrzostwach 

Polski Seniorów, które miały miejsce w Jastrzębiej 

Górze. W zmaganiach szachowych brali udział: Seifert 

Henryk, Malik Maciej, Miszczak Dariusz, Spyra Piotr, 

Wodecki Daniel, Paweł Kotula oraz Szymura Oliwia. 

Maciej Malik – najsilniejszy punkt drużyny, zdobył 6,5 

punkta i uzyskał bardzo wysoki ranking 2340 ELO. 

Spyra Piotr wywalczył 4 punkty i także uzyskał 

przyzwoity ranking 2060 ELO. Niestety, mimo dobrej 

gry z naszej strony, nasi przeciwnicy, często z dużych 

ośrodków i miast z całej Polski, okazali się mocniejsi, 

co spowodowało, że drużynowo nie zdołaliśmy 

utrzymać się w II lidze. Dlatego bogatsi o 

doświadczenie i pełni optymizmu wracamy do III ligi, z 

nadzieją i wiarą w kolejny sukces i awans do II ligi 

seniorów. 

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci śp. Zdzisława Piechaczka lekarza, radnego, 

społecznika i dobrego człowieka. Nasza marklowicka ojczyzna poniosła niepowetowaną stratę, ponieważ 

Zmarły, jako wielce Znacząca Postać, był przez pokolenia jej częścią integralną i nieodzowną. Mocno 

angażował się w życie społeczeństwa jako lekarz dzieci i dorosłych, jako mieszkaniec i radny, społecznik 

i budowniczy, sąsiad i wypróbowany przyjaciel oraz dusza towarzyskich spotkań. 

Szczególne zasługi Zmarłego są związane przede wszystkim ze służbą medyczną. Jako młody lekarz 

leczył wszystkich mieszkańców Marklowic, podjął się budowy Ośrodka Zdrowia, który prowadził do czasu 

przejścia na emeryturę. Zgodnie ze swoją specjalizacją pracował również w Wodzisławiu w przychodni 

dermatologicznej. 

Wyznając zasadę życia z ludźmi i dla ludzi, aktywnie włączył się w proces reaktywacji Marklowic. W 1995 

roku został radnym Gminy I kadencji i Wiceprzewodniczącym Rady Gminy, w II kadencji w latach 1998 – 2002 sprawował tę 

funkcję ponownie. Przez te lata aktywnie uczestniczył w pracach Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W 2000 roku na mocy uchwały Rady Gminy Marklowice otrzymał honorowy tytuł „Zasłużony dla Marklowic”. 

Pisząc te słowa, oddajemy cześć pamięci człowieka, którego wspominamy z wdzięcznością i szacunkiem. Społeczność Marklowic 

wraz z odejściem doktora Zdzisława Piechaczka poniosła wielką stratę. 

Odszedł do wieczności ... 
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Juniorzy Klubu Sportowego Hetman Marklowice 

zaliczyli udane występy turniejowe w dniach:  

29-31.08.2023 r. Mistrzostwa Polski Młodzików w 

Szachach Szybkich i Błyskawicznych w Bydgoszczy - 

Grupa C10. Szachy Szybkie-11 rund, tempo 15+10, 

181 zawodników. Karol Sieniawski zdobył 5,5 pkt i 

zajął 81 miejsce.  

9-10.09.2023 r. X SZACHOWY TURNIEJ PRZYJAŹNI 

POLSKO-WĘGIERSKIEJ w Katowicach- GRUPA C - 

U10 9 rund, tempo 15+10, 70 zawodników. 

Karol Sieniawski zdobył 8 pkt i zajął 1 miejsce 

Błażej Strączek zdobył 5,5 pkt i zajął 16 miejsce. 

Marlena Bisek zdobyła 4 pkt i zajęła 44 miejsce. 

16.09.2023 r. II Gwarkowski Rapid w Tarnowskich 

Górach - Grupa B – U10 

7 rund, tempo 10+5, 33 zawodników. 

Karol Sieniawski zdobył 5 pkt i zajął 5 miejsce. 

Marlena Bisek zdobyła 3,5 pkt i zajęła 17 miejsce. 

Szachy Błyskawiczne, 13 rund, tempo 3+2, 159 zawodników. 

Karol Sieniawski zdobył 7 pkt i zajął 51 miejsce 

22 Września 2023 r. W Klubie Sportowym Hetman Marklowice 

odbył się pierwszy wrześniowy turniej. Nagrodzeni zostali 

wszyscy uczestnicy a wyniki przedstawiały się następująco: 

- grupa OPEN: 

I miejsce Paweł Kotula 

II miejsce Marlena Bisek 

III miejsce Błażej Strączek 

- grupa rocznik 2015 i młodsi: 

I miejsce Wojciech Kirkiewicz 

II miejsce Karol Hluchnik 

III miejsce Antonina Smyczek. 

NASI JUNIORZY W CZOŁÓWCE ŚLĄSKA! 

W dniach 30.09. 2023 i 1.10.2023 zostały rozegrane 

INDYWIDUALNE MISTRZOSTWA ŚLĄSKA JUNIORÓW W 

SZACHACH BŁYSKAWICZNYCH. 

Nasz klub reprezentowało dwóch zawodników w kategorii do 

lat 10 Marlena i Karol. Marlena Bisek zdobyła 4.5 punktów i 

zajęła 6 miejsce w klasyfikacji dziewczyn do lat 10. Karol 

Sieniawki zdobył 6 punktów I zajął 4 miejsce w klasyfikacji 

chłopców do lat 10 (zdj. Poniżej) 

W dniu 11 października w Wodzisławiu Śląskim, odbyły się 

Powiatowe Igrzyska Dzieci w Szachach. Nasza drużyna w składzie: 

Marlena Bisek, Wojciech Kirkiewicz, Błażej Strączek i Antoni 

Wołyński zajęli I miejsce, tym samym awansowali do rozgrywek 

rejonowych. (zdj. powyżej) 
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Karol Sieniawski i Marlena Bisek na Mistrzostwach Międzywojewódzkich 

Juniorów w Szachach Klasycznych!  

Mamy ogromną przyjemność podzielić się z Wami fantastycznymi 

wieściami! Nasi utalentowani Juniorzy Marlena Bisek i Karol Sieniawski, 

wzięli udział w Mistrzostwach Międzywojewódzkich Juniorów w Szachach 

Klasycznych, które były jednocześnie eliminacjami do Mistrzostw Polski 

Juniorów w 2024 roku.  

Turniej, trwający od 15 do 22 października 2023 roku w Pokrzywnej, 

dostarczył niezapomnianych emocji i wymagał ogromnego zaangażowania. 

Rozgrywki toczyły się na dystansie 9 rund, tempem 90+30. 

Marlena Bisek rywalizując ze starszymi koleżankami, pokazała ogromny 

potencjał i zaangażowanie i wywalczyła 9 miejsce.  

Karol Sieniawski zaś, zdobywając 4. miejsce, nie tylko udowodnił swoje 

niezwykłe umiejętności, ale również wywalczył awans do Mistrzostw Polski 

Juniorów w 2024 roku! 

W niedzielę 1 października br. Marklowice były jednym z tych miejsc, które 

udowadniają, że motoryzacja to nie tylko pasja, ale także źródło 

niekończących się emocji i inspiracji dla wszystkich miłośników czterech 

kółek. Tego dnia miało miejsce zakończenie sezonu zlotowego Race For 

Victory. Impreza była niezapomnianym przeżyciem dla wszystkich 

entuzjastów samochodów, niezależnie od tego, czy kierowali 

modyfikowanymi pojazdami, klasycznymi limuzynami, czy też rzadkimi 

zabytkami. Słoneczna Wyspa w Marklowicach była idealnym miejscem na to 

wyjątkowe spotkanie, otoczone zielenią, pięknymi widokami i atmosferą 

pełną pasji motoryzacyjnej. Żorskie stowarzyszenie miłośników aut po 

tuningu, jak co roku zaprosiło do współpracy wodzisławskich 

mundurowych. Policjanci prezentowali policyjne motocykle, co sprawiło, iż 

wiele osób chętnie odwiedzało policyjne stanowisko. Mundurowi rozmawiali 

z uczestnikami wydarzenia o zasadach bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

a przede wszystkim apelowali do pieszych o korzystanie z elementów 

odblaskowych. Impreza na wyspie była także doskonałą okazją dla 

Policjantów do inauguracji akcji informacyjno-edukacyjnej skierowanej 

właśnie do pieszych, pod nazwą "Świeć przykładem". 

Zakończenie sezonu zlotowego Race For Victory na Słonecznej Wyspie 

Foto: Nataes photography 
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XXIV Otwarty bieg uliczny  o Puchar Wójta Gminy Marklowice  

Kategoria I chłopcy 

Rocznik 2017 i młodsi 

1 Filip Tlołka Marklowice 

2 Dorian Bajor Wodzisław Śląski 

3 Szymon Pisarski Wodzisław Śląski 

Kategoria I dziewczyny 

Rocznik 2017 i młodsze 

1 Klaudia Panfil Rybnik 

2 Suchy Milena Łazy 

3 Amelia Komraus Marklowice 

Kategoria II chłopcy 

Rocznik 2015-2016 

1 Wojciech Kawik Marklowice 

2 Marcin Oskwarek Marklowice 

3 Tomasz Uchański Marklowice 

Kategoria II dziewczyny 

Rocznik 2015-2016 

1 Pola Grzonka Marklowice 

2 Nadia Patas Wodzisław Śląski 

3 Antonina Chrószcz Marklowice 

Kategoria II dziewczyny 

Rocznik 2015-2016 

1 Pola Grzonka Marklowice 

2 Nadia Patas Wodzisław Śląski 

3 Antonina Chrószcz Marklowice 

Kategoria III dziewczyny 

Rocznik 2013-2014 

1 Martyna Cholajda Gołkowice  

2 Alicja Kowalska Gołkowice  

3 Milena Michulec Jasienica  

Kategoria IV chłopcy 

Rocznik 2011 - 2012 

1 Filip Komraus Marklowice  

2 Wiktor Klocek Marklowice  

3 Paweł Fojcik Marklowice  

Kategoria IV dziewczyny 

Rocznik 2011 - 2012 

1 Milena Widera Wodzisław Śląski  

2 Amelia Majtyka Rybnik  

3 Julia Mika Marklowice  

Kategoria V chłopcy 

Rocznik 2008-2010 

1 Oskar Kremski Wodzisław Śląski  

2 Paweł Wilkowicz Rybnik  

3 Konrad Baczyński Marklowice  

Kategoria V dziewczyny 

Rocznik 2008-2010 

1 Oliwia Witek Gołkowice  

2 Martyna Pietroszek Gołkowice  

3 Amelia Pawlus Marklowice  

Bieg główny M1 

Rocznik 2007 - 1994 

1 Artur Baczyński Marklowice  

2 Jakub Tomecki Marklowice 

Bieg główny M2 

Rocznik 1993 - 1983 

1 Paweł Osetek Pszów 

2 Szymon Iskra Marklowice  

3 Paweł Pawlus Marklowice  

7 października 2023r. odbył się po raz XXIV Otwarty bieg uliczny o Puchar Wójta Gminy Marklowice pn. „Alkohol nie czyni 

mistrza, biegaj razem z nami”. Prawie 170 osób w 12 kat. wiekowych, oddzielnie dziewczyny i chłopcy - wzięło udział w sobotnim 

biegu, każdy więc mógł spróbować swoich możliwości. Punktualnie o godzinie 10.00 na płycie boiska KS „Polonia” Marklowice 

wystartowali najmłodsi uczestnicy biegu – przedszkolaki przy wielkim dopingu rodziców. W tej kat. wiekowej wszyscy uczestnicy 

biegu otrzymali medale, dla większości małych zawodników był to pierwszy medal w życiu. Po pierwszej kategorii rywalizacja 

rozpoczęła się na dobre. Ponieważ w tym dniu pogoda była już jesienna i raczej chłodna na mecie na zawodników czekał posiłek 

regeneracyjny w postaci gorących kiełbasek i gorącej herbaty. Poza gorącą herbatą zawodników rozgrzewały emocje, które  

powodowały, że z każdą chwilą robiło się cieplej. Doping i zdrowa rywalizacja towarzyszyły wszystkim biegaczom w każdej 

kategorii wiekowej, jak mówili sami zawodnicy, okrzyki i brawa widzów poprawiały humor i pogodę. Na zakończenie nagrody i 

puchary w imieniu Wójta wręczył jego zastępca Pan Piotr Galus. Gratulujemy wszystkim uczestnikom a osobom zaangażowanym 

w organizację imprezy dziękujemy i zapraszamy za rok na kolejną edycję biegu.  

A oto najlepsi uczestnicy biegu w poszczególnych kategoriach wiekowych: 

Bieg główny M3 

Rocznik 1982 - 1973 

1 Robert Skupień Turza Śląska  

2 Michał Wowra Jankowice  

3 Igor Vircharenko Marklowice  

Bieg główny M4 

Rocznik 1972 i starsi 

1 Piotr Knura Marklowice  

Bieg główny K1 

2007-1994 

1 Agata Kachel Marklowice  

Bieg główny K2 

Rocznik 1993-1983 

1 Michalina Iskra Marklowice  

Bieg główny K3 

Rocznik 1982 i starsze 

1 Anita Kozielska Świerklany  

2 Agata Szypuła Marklowice  

Bieg główny OPEN MĘŻCZYZN 

1 Artur Baczyński Marklowice  

2 Paweł Osetek Pszów  

3 Robert Skupień Turza Śląska  

Bieg główny OPEN KOBIET 

1 Agata Kachel Marklowice  

2 Anita Kozielska Świerklany  

3 Michalina Iskra Marklowice  



 

Kurier Marklowicki 16 

Jak co roku Mikołaj wspólnie ze Śnieżynką przybył do Marklowic już 5 grudnia. W 

pierwszej kolejności zawitał do Szkoły Podstawowej nr 2, następnie udał się do 

dzieci w Przedszkolu, po czym przybył obdarować dzieci do Szkoły Podstawowej 

nr 1.  

Mikołaj i Śnieżynka to goście bardzo wyczekiwani, specjalnie dla nich dzieci 

przygotowały występy a uśmiech nie schodził z ich zadowolonych twarzy. W sali 

gimnastycznej SP 1, Mikołaj spotkał się także z dziećmi, które nie chodzą jeszcze 

do szkoły czy przedszkola.  

Na końcu sanie Mikołaja zaparkowały przy remizie OSP, gdzie czekały już dzieci 

szczególnej troski. Wspólnie ze zgromadzonymi dziećmi i ich rodzicami Mikołaj 

śpiewał kolędy i pozował do zdjęć. W tym śnieżnym, grudniowym dniu, Mikołaj 

przyniósł ze sobą nie tylko prezenty ale i magiczny klimat zbliżających się świąt.  

Mikołaj i Śnieżynka goście wyczekiwani  
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Turniej o Puchar Wójta Gminy Marklowice w Armwrestlingu 

W dniu 9 grudnia br. odbył się VI Turniej o Puchar Wójta Gminy Marklowice w 

Armwrestlingu. W Turnieju wzięło udział 46 zawodników z całej Polski, Ukrainy i Gruzji. 

Zawody odbywały się w 10 kategoriach: amator do 85 kg oraz powyżej, zawodowiec do 

85 kg oraz powyżej, a także open kobiet, zarówno na rękę prawą, jak i lewą. Na podium 

z UKS Samson Marklowice stanęli: Radosław Waltar, Radosław Fajkis, Marek Barciok, 

Piotr Krajewski, Bartłomiej Łycha i Adrian Surma. 

Turniej odbył się w przyjaznej i sportowej atmosferze. Samson Marklowice serdecznie 

dziękuje wszystkim zawodnikom, sponsorom, Gminie Marklowice za zaangażowanie i 

wsparcie w Turnieju. Do zobaczenia za rok!   

Już po raz czwarty w Marklowicach spotkali się biegacze, na barbórkowym biegu o puchar 

Wójta Gminy Marklowice. Według uczestników biegu i nornic walking pogoda była idealna. 

Mimo, że były to warunki ekstremalne, było wietrznie a wokoło sporo śniegu, malownicza 

trasa dawała dużo frajdy zawodnikom. Start i meta były na „Źródlanej Oazie”. Biegacze mieli 

do przebiegnięcia  dystans 10 kilometrów a osoby z kijkami 5 kilometrów.    

Bieg wygrał Marklowiczanin Artur Baczyński z czasem 45;06. Wśród pań najlepsza była Daria 

Kudio z Rybnika. W nordic walking najlepsi byli: Daniel Romanowski z Rybnika oraz Dorota 

Bagińska ze Sławkowa. Po tak wyczerpującym biegu na uczestników w sali sportowej SP 1 

czekał gorący poczęstunek: barszczyk oraz drugie danie. 

Ogromne podziękowania ślemy dla ekipy wyznaczającej trasę: Łukasz Kościelny, Janusz 

Magiera, Piotr Knura oraz dla obsługi zawodów: Ani i Jarka Świta. 

Organizatorem biegu była Forma Wodzisław Śląski oraz Gmina Marklowice, która otrzymała 

szczególne podziękowania za wsparcie finansowe imprezy oraz za gościnę.  

Dziękujemy również sponsorom: Monsun SPORT i Wyższej Szkoły Biznesu i Nauk o Zdrowiu 

w Łodzi Filia w Rybniku. 

4 Bieg Barbórkowy w Marklowicach 
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W niedzielę 10 grudnia w sali sportowej SP 1 odbyła się 

impreza gminna „Kolędowanie czas zacząć”. W programie 

imprezy było uroczyste rozświetlenie choinki przy Urzędzie 

Gminy i kiermasz świąteczny. Rada Rodziców przy SP 1 

przygotowała świąteczne ciasteczka, do nabycia na jednym 

ze stoisk, na innym stoisku były aromatyczne i smaczne 

miody z pasieki „Wiktoria” z Czyżowic, świąteczne dekoracje 

wykonanie przez Panią Teresę Chrószcz, piękne dekoracje z 

kwiaciarni Szulik oraz stoisko „Sznurkiem powiązane” - które 

prezentowało prześliczne anioły. Można było także zaopatrzyć 

się w opłatki wigilijne. 

Podczas kolędowania można było także zadbać o zdrowie. 

Pani Jolanta Hojka mierzyła ciśnienie oraz poziom glukozy we 

krwi. Zainteresowane osoby mogły porozmawiać z 

pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Wodzisławiu Śląskim na tematy związane z zapobieganiem 

i nadzorem sanitarnym w zakresie chorób zakaźnych i innych 

chorób powodowanych warunkami środowiska. Profilaktykę 

bezpieczeństwa „Bądź widoczny – bądź bezpieczny” prowadził 

Grzegorz Szolc z Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu 

Śląskim rozdając wraz z organizatorami odblaski dla 

seniorów. Seniorom rozdawano także „Koperty życia”. To 

karta, w której podaje się informacje dotyczące jej właściciela 

takie jak imię i nazwisko, numer telefonu do bliskiej osoby, 

przebyte choroby, zażywane leki i uczulenia. Taką kartę wkłada 

się najczęściej do lodówki. Umieszczenie koperty w miejscu 

widocznym i dostępnym umożliwia służbom medycznym w razie 

wypadku lub zasłabnięcia, a także policji, straży pożarnej, czy 

służbom socjalnym szybki dostęp do podstawowych informacji o 

seniorze. Dlaczego w lodówce? Bo jest to urządzenie, które 

znajdziemy w każdym domu i ze względu na spore rozmiary – 

łatwe jest do znalezienia.  

Kolędy i pastorałki zaśpiewały zespoły „CODA” „PIEGI”, młodzież 

z klasy VII - prowadzona przez Panią Ewę Skupień.  

Następnie wystąpiły siostry Mendzik, a na skrzypcach mogliśmy 

wysłuchać występu Ani Bisek. Piękną oprawę świątecznego 

spotkania z kolędami po śląsku zapewnił zespół „RETRO”.  

Organizatorzy częstowali kawą, herbatą oraz grochówką i śląskim 

żurkiem. Dziękujemy wszystkim mieszkańcom za przybycie a 

Gminnemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej z dyrektorem 

Jackiem Pawelcem za udekorowanie sali i nadanie jej 

świątecznego charakteru. 

Kolędowanie czas zacząć 

W załączeniu do Kuriera płyta zespołu RETRO z 

Marklowic „Kolyndy po naszymu, czyli po ślõnsku”  
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Z życia OSP Marklowice 

Obrady LV Sesji Rady Gminy Marklowice VII Kadencji w dniu 

27 września 2023 roku. 

Podjęto uchwały sesyjne w następujących sprawach.  

1. Wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy na najem części 

nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Marklowice. 

2. Przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Gliwicach skargi Rzecznika Prawa Obywatelskich na 

postanowienia pkt 3 podpunkt 2 Regulaminu Gminnego 

Centrum Rekreacji stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały 

nr IX/49/15 Rady Gminy w Marklowicach z dnia 7 września 

2015 r. w sprawie określenia zasad korzystania z 

Gminnego Centrum Rekreacji (Dz. U. Woj. Śląskiego z 

2015 r. poz. 4630). 

3. Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2023 rok. 

Obrady LVI Sesji Rady Gminy Marklowice VII Kadencji w dniu 

26 października 2023 roku. 

Podjęto uchwały sesyjne w następujących sprawach.  

1. Wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy na najem lokalu 

użytkowego stanowiącego własność Gminy Marklowice. 

2. Zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub remonty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

3. Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2023 rok. 

4. Zmiany WPF Gminy Marklowice na lata 2023-2029. 

5. Zmiany uchwały Nr I/4/18 Rady Gminy Marklowice z dnia 22 

listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Porządek obrad LVII Sesji Rady Gminy Marklowice VII Kadencji 

w dniu 30 listopada 2023 roku. 

Podjęto uchwały sesyjne w następujących sprawach.  

1. Podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego w 

postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

2. Uchwalenia "Programu Współpracy Gminy Marklowice z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2024". 

3. Wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy na najem części 

nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Marklowice 

4. Zmiany uchwały nr LI/276/23 z dnia 27 kwietnia 2023 r. w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Śląskiemu.  

5. Zmiany uchwały Nr I/6/18 z dnia 22 listopada 2018 roku w 

sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy 

Marklowice. 

6. Stawek podatku od nieruchomości. 

7. Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2023 rok. 

Ochotniczą Straż Pożarną w Marklowicach odwiedziła klasa 2a ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Marklowicach. Dzieci mogły z bliska 

zobaczyć samochody i sprzęt pożarniczy. W trakcie rozmowy ze strażakami dowiedziały się o trudnej, odpowiedzialnej i 

niebezpiecznej pracy. Uczniowie zrozumieli, że strażak pomaga nie tylko w czasie pożaru, ale bierze również udział w akcjach 

ratowniczych np. w czasie wypadku drogowego. Z ogromnym zainteresowaniem dzieci oglądały, jak wygląda strój strażaka, 

miały też okazję wsiąść do wozu strażackiego oraz zobaczyć w jaki sposób strażacy rozcinają elementy samochodu, aby 

wydostać poszkodowanego. Drugoklasiści utrwalili także wiedzę, dotyczącą udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.  

Uchwały podjęte przez Radę Gminy Marklowice na posiedzeniach  
w okresie od 27 września do 30 listopada 2023 roku 

Akcja Zima  

Odśnieżane są tylko drogi gminne. Za zimowe utrzymanie dróg powiatowych (Wiosny Ludów, Szymanowskiego) oraz 

wojewódzkich (Wyzwolenia) odpowiedzialny jest zarządca tych dróg. Numer kontaktowy do Powiatowego Zarządu Dróg w 

Wodzisławiu Śląskim 324517607, Wojewódzki Zarząd Dróg - Województwa Śląskiego 327819211. 

Przypominamy, że za zimowe utrzymanie dróg gminnych odpowiedzialny jest Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej i wszelkie 

uwagi dotyczące odśnieżania prosimy zgłaszać pod numerem telefonu 324550292. Po godzinach pracy zakładu można 

kontaktować się z radnymi a oni przekażą sprawę do osoby odpowiedzialnej za „Akcję Zima”. 
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